ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МР «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

« ' 3 » 2025 года № ^3

ПРИКАЗ

Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому
контролю Финансового управления администрации муниципального района

«Дербентский район» на 2026 год

Во исполнение статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля «Планирование проверок, ревизий, обследований», утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, в целях организации
внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном районе и обеспечения
выполнения Постановление №242 от 25 сентября 2018г. о передаче полномочий по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий финансового управления администрации
муниципального района «Дербентский район» по внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2026 год согласно приложению Nol.

2. Заместителю начальника по внутреннему муниципальному финансовому контролю
Исламову А.А. провести контрольные мероприятия в соответствии с
утвержденным планом;

3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника
финансового управления администрации Дербентского района Бебетова И.А.

Начальник Бебетов И. А.

Исп.:
Заместитель начальника
по финансовому контролю
Исламов А.А.
Тел.:89094827210

Приложение №1
Утвержден приказом финансового управления администрации

муниципального района «Дербентский район» от И. 2 о -f

11ЛАН
контрольных мероприятий

финансового управления администрации муниципального района «Дербентский район» по
внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2026 год

№
п/п

наименование
объекта контроля Тема контрольного мероприятия Проверяемый

период

должностные
лица

ответственные за
проведение

контрольного
мероприятия

Период начала
проведения

контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5 6
1 МУ «УАПК» МР

«Дербентский
район»

Проверка законности,
результативности (эффективности

и экономности) использования
средств местного бюджета, а
также средств, получаемых

местным бюджетом из иных
источников, предусмотренных

законодательством Российской
Федерации в муниципальном

казенном учреждении, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.

1 квартал

2 МБУ
«РайСервис»

Администрации
МР «Дербентский

район»

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, них
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения субъектами
контроля законодате шс гва

Российской Федерации и иных
нормативных правовых о

контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг в

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

1 квартал

отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

3 МКУ «УХТО
Администрации
Дербентского

района»

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А,А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

2 квартал

4 МБУ «Редакция
общественно-
политической

газеты
«Дербентские

известия»

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами кош роля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

2 квартал

5 МБУ «УЖКХ
Администрации
«Дербентского

района»

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения субъектами
контроля законодательства

Российской Федерации и иных
нормативных правовых о

контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг в

отношении закупок для

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

обеспечения муниципальных
нужд

6 МБДОУ «Детский
сад Чебурашка»

пос. Белиджи

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Росс и йской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муници пал ьных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

7 МБДОУ «Детский
сад «Росинка» с.

Берикей

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрак тной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

8 МКУ ДО «ДХШ
им. Н. Алиева»

Пос. Мамедкала

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами кона роля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н..

3 квартал

в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд
9 МБДОУ «Детский

сад «Ласточка» с.
Джемикент

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

10 МБДОУ «Детский
сад Золушка» с.

Араблинское

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрак тной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

И МБОУ
«Деличобанская

СОШ» с.
Деличобан »

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

обеспечения муниципальных
нужд

12 МБДОУ «Детский
сад Ласточка» с.

Чинар

Проверка финансово­
хозяйственной дея тел ь н ост и

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами кош роля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

13 МБДОУ «Детский
сад «Сказка» пос.

Мамедкала

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

14 МКУ ДО
«ДЮСШ№1»

пос. Мамедкала

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормат ивных
правовых о контракт ной системе

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

15 МКУ ДО
«Детская Школа
Искусств № 1»

Пос. Мамедкала

Проверка финансово­
хозяйственной деягел ьности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

3 квартал

16 МБУ ДО «Дом
Детского

Творчества» пос.
Мамедкала

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

4 квартал

17 МБОУ
«Мугартынская

СОШ» с. Мугарты

Проверка финансово­
хозяйственной деягел ьности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

4 квартал

в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения мун иципальных

нужд

18 МБОУ
«Джемикентская

СОШ» с.
Джемикент

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

4 квартал

19 МБОУ
«Мамедкалинская
гимназия им. М.

Алиева» пос.
Мамедкала

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

4 квартал

20 МБДОУ «Детский
сад Малыш» с.

Хазар

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

4 квартал

в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд
21 МБДОУ «Детский

сад №1» с. Хазар
Проверка финансово­

хозяйственной деятельности
объекта контроля, использования

субсидий, предоставленных из
местного бюджета, и их

отражения в бухгалтерском учете
и бухгалтерской (финансовой)

отчетности
Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

4 квартал

22 МБДОУ «Детский
сад с. Сабнова»

Проверка финансово­
хозяйственной деятельности

объекта контроля, использования
субсидий, предоставленных из

местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Проверка соблюдения
субъектами контроля

законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
правовых о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении закупок для
обеспечения муниципальных

нужд

2025 Исламов А.А.
Джавадов М.Д.
Мурадов Э.Н.

4 квартал